Departamento de História - Campus Maracanã.  Rua São Francisco Xavier, 524 – Rio de Janeiro – RJ -
CEP 20550-900, Pavilhão João Lyra Filho, 9º andar, Bloco B, sala 9019.

BANCA EXAMINADORA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO

DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EDITAL n.º 260007/002332/2022

História Antiga e Medieval com ênfase em História Antiga

Declaramos, para os devidos fins, os docentes indicados pela Área de História Antiga e Medieval para
compor a Banca Examinadora do Concurso de História Antiga e Medieval com ênfase em História
Antiga, EDITAL n.º 260007/002332/2022. São eles:

 Marta de Carvalho Silveira – Matrícula 0039254-8 [DHIS-UERJ]

 Paulo André Leira Parente  [Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro-UNIRIO]

 Julio Gralha [Universidade Federal Fluminense-UFF]

Suplentes:

 José Maria Gomes de Souza Neto [Universidade Estadual de Pernambuco-UPE]

 Wendell dos Reis Veloso [DHIS-UERJ]

Prof. Adj. André da Silva Bueno
Comissão Organizadora do Concurso de História Antiga e Medieval
Rio de Janeiro, 15-04-2024.